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Niké liga 2024/2025Niké liga 2024/2025
9. kolo9. kolo

Nedeľa, 29. 9. 2024, 18:00 h.Nedeľa, 29. 9. 2024, 18:00 h.
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RUZAGÓLRUZAGÓL c. 254 c. 254ˇ̌ ˇ̌

 1	 Dominik	Ťapaj
	 34	 Matěj	Luksch	(Česko)
	 35	 Branislav	Sokol

	 2	 Alexander	Mojžiš
	 3	 Ján	Maslo
	 16	 Daniel	Köstl	(Česko)
	 19	 Martin	Gomola
	 22	 Šimon	Gabriel	(Česko)
	 23	 Matej	Madleňák
	 28	 Alexander	Selecký
	 31	 Daniel	Prekop
	 32	 Matúš	Malý
  
	 4	 Oliver	Luterán
	 5	 Rudolf	Božik
	 6	 Timotej	Múdry
	 7	 Kevin	Švehla
	 8	 Kristóf	Domonkos
	 11	 Samuel	Lavrinčík
	 17	 Adam	Tučný
	 20	 Marián	Chobot
	 24	 Máté	Szolgai
	 30	 Martin	Chrien

	 9	 David	Huf	(Česko)
	 14	 Jan	Hladík	(Česko)
	 15	 Štefan	Gerec
	 18	 Martin	Boďa
	 26	 Marko	Kelemen

	 	 Ondřej	Smetana
	 	 Peter	Tomko,	Marek	Herčut
	 	 Jozef	Kapláň,	Ľuboš	Hajdúch			T
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Michal Smolák (hlavný	rozhodca,	Bratislava), Daniel Poláček	(1.	asistent	rozhodcu,	Banská	Bystrica), Matej Zemko 
(2.	asistent	rozhodcu,	Šurany), Filip Glova (4.	rozhodca,	Košice),	Boris Marhefka (VAR,	Banská	Bystrica), Peter Čajka 
(VAR,	Banská	Bystrica), Roman Horák (delegát	SFZ,	Martin), Pavol Šipoš (pozorovateľ	rozhodcov,	Topoľčany)

  MFK Ružomberok         MFK Skalica
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i			  31	 Lukáš	Hroššo
 39	 Martin	Junas

	 3	 Martin	Černek
	 4	 Matej	Hradecký	(Fínsko)
	 5	 Michal	Ranko
	 6	 Kaua	Moura	(Brazília)
	 15	 Emmanuel	Sheun	(Nigéria)
	 20	 Oliver	Podhorin
	 37	 Adam	Krčík

	 7	 Yann	Michael	Yao	(Pobrežie	Slonoviny)
	 8	 Davi	Alves	(Brazília)
	 9	 Adam	Morong
	 10	 Ján	Vlasko
	 16	 Róbert	Matejov
	 18	 Martin	Nagy
	 19	 Martin	Mášik
	 22	 Mário	Hollý
	 25	 Adam	Gaži
	 33	 Adam	Kopas
	 71	 Lukas	Leginus

	 11	 Marek	Fábry
	 14	 Taofiq	Jibril	(Nigéria)
  
	 	 David	Oulehla
	 	 Pavol	Farkaš
	 	 Igor	Šefčík
	 	 Marián	Rehák
	 	 Martin	Poloha

Oficiálna lopta
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Predstavujeme súpera – MFK SKALICA

Futbal sa v Skalici hrával od roku 1918 a prvý skalický futbalový klub ŠK Skalica bol 
založený v roku 1920. Klub počas svojej existencie niekoľkokrát zmenil názov a v minulosti 
vystupoval ako ŠK Skalica (1920 – 1945), Sokol Tekla Skalica (1945 – 1953), DŠO Tatran 
Skalica (1953 – 1963), TJ ZVL Skalica (1963 – 1990), Športový klub ŠK Skalica (1990 – 
2006) a od roku 2006 pôsobí pod názvom MFK Skalica.

Mesto s približne 15 000 obyvateľmi zažilo premiérový postup medzi elitu v roku 2015, 
keď po neudelení licencie Košiciam postúpilo do Fortuna ligy z druhej pozície. Svoj prvý 
zápas v najvyššej súťaži odohralo v Poprade práve s Ružomberkom, pričom naše mužstvo 
prehralo 1:3. Klub zo Záhoria sa však ako nováčik v sezóne 2015/16 napriek sympatickému 
hernému prejavu nedokázal udržať vo Fortuna lige. 

Po následnom pôsobení v 2. lige zažila Skalica opätovný návrat v roku 2022, keď postúpila 
spolu s Podbrezovou a Banskou Bystricou. Aj tentokrát si na úvod zmerala sily s tímom spod 
Čebraťa. V tomto prípade už ale boli úspešnejší naši hráči, keď vyhrali gólmi Mateja Madle-
ňáka a Martina Regáliho 2:0.

Tím zo Záhoria si vo viacerých prípadoch sympaticky počínal v Slovnaft Cupe, pričom 
zatiaľ najväčší úspech dosiahol v sezóne 2016/17, kedy sa ako účastník 2. ligy prebojoval až 
do finále, kde podľahol favorizovanému Slovanu Bratislava 0:3.

David Huf: „S kabínou som úplne spokojný“

Pod Čebrať nedávno prišiel 25-ročný český útočník David Huf, ktorý naposledy obliekal dres 
Pardubíc. Čo vedel nový ružomberský hráč o našom klube pred príchodom do Ružomberka? 

„Mal som s ním takú skúsenosť, že som s nimi hral prípravný zápas za Pardubice. Potom som 
vedel, že sú tu viacerí českí chlapci aj Daniel Köstl, s ktorým som už hral. Taktiež som samo-
zrejme vedel o trénerovi Smetanovi. Všetko ostatné som si musel dohľadať. Nemal som úplný 
prehľad o Ružomberku, ale vedel som, že hrá európske poháre. Zvyšok som si dohľadal a tešil 
som sa sem,“ ozrejmil futbalista obliekajúci dres s číslom deväť.

Bývalý český mládežnícky reprezentant začínal s futbalom v Jevíčku. Následne pôsobil v 
kluboch SKP Slovan Moravská Třebová, TJ Svitavy a ešte ako mládežník prišiel do Pardubíc. 
Neskôr nasledovali hosťovania v Dukle Praha, MFK Chrudim a v FC Bohemians Praha 1905. 
Tento mesiac viedli jeho kroky do centra dolného Liptova. 

„Na konci prestupového obdobia mi v Pardubiciach povedali, že už so mnou veľmi ne-
počítajú a že práve majú na mňa ponuku z Ružomberka. Potom som začal byť v kontakte s 
trénerom a už sa to celkom rýchlo upieklo,“ prezradil David Huf. 

Svoje prvé skúsenosti s klubom aj mestom si pochvaľuje. 
„Sú tu super chlapci. So všetkými si rozumiem, takže s kabínou som úplne spokojný,“ skon-

štatuje futbalista, ktorý podpísal v Ružomberku kontrakt do polovice júna 2026 a ďalej pokra-
čuje: „Je to úplne v pohode. Zázemie je super aj chlapci sú super. Nemám sa na čo sťažovať.“

Prvý štart v ružomberskom drese si pripísal v druhom kole Slovnaft Cupu, kedy sa gólom 
podieľal na výhre nad Dynamom Diviaky 9:0. 

„Bol som rád, že som sa presadil aj ja. Pre útočníka je dôležité keď dáva góly. Tá situácia 
bola taká, že som dobiehal strelu, gólman ju vyrazil rovno ku mne. Už mi len stačilo doklep-
núť do prázdnej brány, takže taký jednoduchý gól, ale bolo dôležité, že som tam bol,“ opísal 
David Huf svoj prvý presný zásah v novom pôsobisku.



 

Aj Daniel Prekop sa za prvý štart odvďačil gólom

Na začiatku septembra ohlásil Ružomberok aj novú tvár v defenzíve, keď z Trenčína prestúpil 
19-ročný obranca Daniel Prekop.

Hráč, ktorý absolvoval podstatnú časť svojej mládežníckej kariéry pod hradom Matúša Čáka, sa 
s Trenčínom rozlúčil pekným spôsobom – ziskom majstrovského titulu v kategórii U19, kde bol 
stabilnou súčasťou tímu. 

„V Trenčíne sme boli dobrá partia. Podarilo sa nám tam vyhrať ligu. Nejako sa už dohodol pre-
stup do Ružomberka a treba makať,“ odhodlane povedal perspektívny futbalista.

  Predstavitelia klubu spod Čebraťa sa dohodli s mladým obrancom na zmluve do konca mája 
2028. 

„Bola tam výmena so Samom Šefčíkom. Kluby sa dohodli. Všetko sa to zrealizovalo a som rád, že 
sa to podarilo,“ spomenul si Daniel Prekop na svoj príchod od Ružomberka.

Nový hráč sa postupne zoznamuje s mestom. Ako na neho zatiaľ pôsobí? 
„Ešte som to tu moc nepochodil. Už dobre poznám Hrabovo. Ešte to tu popozerám. Určite je tu 

veľa zaujímavých miest,“ povedal futbalista obliekajúci dres s číslom tridsaťjeden.

David Huf                              Foto: Rudolf Maškurica
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Rovnako ako David Huf aj Daniel Prekop zažil ostrú premiéru v ružomberských farbách počas 
víťazného duelu druhého kola Slovnaft Cupu s Dynamom Diviaky a aj on vyšperkoval prvý štart 
gólom. 

„Som rád, že to tam padlo. Nie je jednoduché prejsť prvé kolá. Tie tímy to vedia vzadu ukopať a 
som rád, že to tam padlo. Bola to štandardná situácia. Odrazená lopta do druhej vlny, stál som na 
dobrom mieste a už som tam len vystrelil,“ opísal Daniel Prekop gólový moment.

Tesná prehra so Slovanom Bratislava

V sobotu 21. septembra 2024 odohral Ružomberok v hlavnom meste duel ôsmeho kola 
Niké ligy so Slovanom Bratislava.

Prvú väčšiu šancu mali domáci v 9. minúte, kedy Medveděvov pokus z uhla vyrazil Ťapaj 
a dorážajúci Gajdoš minul bránu. O dve minúty Mak krížnou strelou k vzdialenejšej žrdi 
otvoril skóre – 1:0. 

V 24. minúte sa Medveděv ocitol zoči-voči Ťapajovi, ktorý vyrazil jeho strelu na rohový 
kop. Po tejto štandardnej situácii Barseghyan vyslal pokus na ružomberskú svätyňu, lenže 
Ťapaj si dal pozor. 

Daniel Prekop                                 Foto: Rudolf Maškurica



V 27. minúte mal Chrien veľkú šancu na vyrovnanie, keď strelou po Hladíkovej prihrávke 
opečiatkoval žrď. O šesť minút Gabrielove zakončenie z hranice veľkého vápna vyrazil Ta-
káč. V 39. minúte domáci vysúvali Strelca, ale Ťapaj umným vybehnutím v poslednej chvíli 
zmaril rodiacu sa šancu. O tri minúty Zuberu v šestnástke fauloval Gomolu a Ruža získala 
pokutový kop, ktorý na dvakrát premenil Chrien – 1:1.

V 48. minúte po Chobotovej ruke získal Slovan jedenástku. Ťapaj vyrazil strelu Barseghy-
ana z bieleho bodu a hlavou loptu upratal do siete Mak, no domáci útočník priskoro vbehol 
do šestnástky, a tak jeho gól neplatil. 

O šesť minút Barseghyan namieril spoza veľkého vápna nad brvno. V 59. minúte Tolić 
vystrelil z priameho kopu k bližšej žrdi a jeho prudké zakončenie vyrazil Ťapaj. Následne ho 
pri ďalšom domácom pokuse pred bránou zaskočil Chobot, keď zblokoval nebezpečnú loptu.  
V 60. minúte pálil Barseghyan a strelu vyrazil ružomberský gólman. O štyri minúty Barse-
ghyan vyslal nebezpečnú loptu a Gabriel si ju nešťastne vrazil do vlastnej brány – 2:1. 

V 66. minúte Ťapaj vyrazil Tolićovu strelu. Nasledovali Strelcove dorážky, prvú vyrazil 
brankár a druhú nepustil do siete Malý. V 70. minúte Barseghyan vyslal krížny pokus vedľa 
vzdialenejšej žrde. 

O tri minúty Chobotovu strelu spoza obrancu vyrazil Takáč. V 81. minúte Lavrinčíkov 
pokus smerujúci k bližšej žrdi chytil Takáč. Po chvíli si domáci gólman poradil aj s nie veľmi 
razantným zakončením Tučného. 

V 83. minúte Hladík našiel centrom Tučného, no ten hlavičkoval nepresne. Počas nadstave-
ného času vyslali Tučný s Hladíkom strely na domácu bránu, no v oboch prípadoch úspešne 
zasiahol Takáč. 

Ruža prehrala 1:2 a pripísala si prvú prehru v aktuálnom ročníku Niké ligy.

ŠK Slovan Bratislava – MFK Ružomberok 2:1 (1:1)
Góly: 11. Mak, 63. Gabriel vl. – 43. Chrien
ŽK: 43. Bajrić, 90.+5 Barseghyan – 89. Domonkos, 89. Hladík
Rozhodovali: Glova – Jánošík, Bobko  Diváci: 6 077
ŠK Slovan Bratislava: Takáč – Medveděv, Bajrić, Voet (46. Wimmer), Zuberu – Mustafič (46. 
Tolić), Szöke (46. Savvidis), Gajdoš (79. Metsoko) – Barseghyan, Strelec, Mak (86. Marcelli)
MFK Ružomberok: Ťapaj – Gabriel, Malý, Mojžiš (68. Köstl) – Gomola, Lavrinčík, Luterán 
(79. Tučný), Chobot (79. Madleňák) – Hladík, Kelemen (57. Huf), Chrien (79. Domonkos)

Po obrate skóre výhra nad Komárnom

V utorok 24. septembra 2024 odohral Ružomberok v Zlatých Moravciach dohrávku štvrté-
ho kola Niké ligy s Komárnom.

Už v 3. minúte získalo Komárno rohový kop. Pillárova hlavička po Slukovom centri ne-
šťastne trafila Malého, od ktorého sa odrazila do siete – 1:0. Po minúte Lavrinčík našiel 
centrom z priameho kopu Gabriela, no ten hlavičkoval nad brvno. V 14. minúte Žákov pokus 
z mierneho uhla chytil Ťapaj. O osemnásť minút Selecký v šanci minul bližšiu žrď. V 34. 
minúte Gomolove zakončenie vyrazil Trefil. Na konci polčasu Tamas namieril tesne vedľa 
bližšej žrde.

Hneď na začiatku úvodného dejstva to Žák vyskúšal z uhla, ale neprekvapil Ťapaja. V 50. 
minúte Chrien hľadal pred domácou bránou tiesneného Hladíka, ktorému sa nepodarilo zblíz-
ka prekonať súperovho brankára. 
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NAJBLIŽŠÍ DOMÁCI ZÁPAS: 
11. kolo Niké ligy, sobota 19. 10. 2024 o 15:30

MFK Ružomberok – FC DAC 1904 Dunajská Streda

Po šiestich minútach si striedajúci Huf nabehol na Hladíkovu prihrávku a pripísal si svoj 
prvý gól v Niké lige – 1:1. 

V 60. minúte Ožvolda nebezpečne vypálil spoza veľkého vápna, no jeho strelu zneškodnil 
Ťapaj. O dve minúty brankár hostí chytil pokus Sliackeho spoza šestnástky. V 69. minúte Žák 
vo veľkej šanci tesne minul bližšiu tyč. 

Po štyroch minútach Hufovu hlavičku zastavila žrď. Následne získali Ružomberčania po-
kutový kop, no Chrienovu strelu z bieleho bodu vyrazil Trefil. O chvíľu bol však v šestnástke 
faulovaný Gabriel a opäť nasledovala jedenástka, ktorú tentokrát bez problémov premenil 
Lavrinčík – 1:2. 

V 84. minúte Sliacky spoza obrancu tesne minul bližšiu tyč. O šesť minút Gabriel po Tuč-
ného rohu prudko hlavičkoval na bránu, lenže Trefil vyrazil loptu. Počas nadstaveného času 
sa domáci snažili o vyrovnanie. Rudzan však pálil nad brvno a Divišova prudká strela po 
rohovom kope si taktiež nenašla cestu medzi žrde. 

Ruža tak zvíťazila nad Komárnom 2:1.

KFC Komárno – MFK Ružomberok 1:2 (1:0)
Góly: 3. Malý vl. – 56. Huf, 79. Lavrinčík (z 11m)
ŽK: 40. Pillár, 51. Žák, 90.+1 Šmehyl – 90.+4 Huf, 90.+5 Tučný
Rozhodovali: Očenáš – Ferenc, Halíček  Diváci: 460
KFC Komárno: Trefil – Sluka (60. Sliacky), Rudzan, Pillár, Diviš – Tamás (60. Špalek), 
Žák, Ožvolda (72. T. Németh), Šmehyl – Špyrka (80. Bayemi) – Voleský (72. T. Tóth)
MFK Ružomberok: Ťapaj – Gabriel, Malý, Selecký (55. Madleňák) – Gomola (55. Tučný), 
Lavrinčík, Múdry, Chobot (46. Huf) – Hladík, Chrien (82. Köstl), Domonkos (82. Luterán)

                      

 

 
  

 

1	 ŠK	Slovan	Bratislava	 7	 6	 0	 1	 13	–	9	 18
2	 MŠK	Žilina	 7	 5	 2	 0	 17	–	5	 17
3	 FC	DAC	1904	Dunajská	Streda	 7	 4	 1	 2	 14	–	6	 13
4 MFK Ružomberok 7 3 3 1 10 – 8 12
5	 FC	Spartak	Trnava	 7	 2	 5	 0	 6	–	4	 11
6	 KFC	Komárno	 7	 3	 0	 4	 9	–	14	 	9
7	 FK	Železiarne	Podbrezová	 7	 2	 2	 3	 12	–	8		 8
8	 MFK	Dukla	Banská	Bystrica	 8	 1	 4	 3	 8	–	11	 7
9	 MFK	Zemplín	Michalovce	 8	 1	 4	 3	 8	–	14		 7
10	 FC	Košice	 8	 1	 3	 4	 8	–	10	 6
11	 AS	Trenčín	 8	 1	 3	 4	 7	–	13	 6
12	 MFK	Skalica	 7	 0	 3	 4	 6	–	16	 3

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body

Tabuľka Niké ligy po 8. kole
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